



W CZWARTEK rano francuski minister spraw zagranicznych M. Debre i radziecki minister zdrowia Dr Pietrowski podpisali porozumienie o współpracy w dziedzinie lecznictwa i medycyny.

PROWADZONE od kilku lat prace remontowe przy zabrykowaniu ratuszu w Zamostciu zostały zakończone.

W CZWARTEK 9 bm. rozpoczął się w Sarajewie V zjazd Związku Komunistów Bosni i Hercegowiny.

W MIEJSCOWOŚCI Managua, w pobliżu Hawany, otwarto w srode Instytut Fizyki Jadrowej Akademii Nauk Kuby.

ISTNIEJĄCY od wielu lat kwartalnik „Zapiski Kosza liskie” przekształcony został na miesięcznik.

KANADA przystąpiła w srode do międzynarodowego układu o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej.

CHINY podpisały z Pakistanem porozumienie o przyznaniu Pakistanowi kredytu w wysokości 40 mln dolarów.

KAIRSKI dziennik „Al Ahram” donosi w czwartek o odbywającej się tu konferencji przedstawicieli przemysłu włókienniczego z 14 krajów arabskich.

SEKRETARZ generalny FPK, Waldeck Rochet, przyjął szefa delegacji Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego w Paryżu, członka Prezydium KC NFW WP, Tran Bui Kiema.

GUJANA oskarżyła w srode rząd wenezuelski o mieszczenie się do spraw wewnętrznych tego kraju i popieranie rebelii farmerów w prowincji Rupununi.

NA WSCHODNIM wybrzeżu Stanów Zjednoczonych w dalszym ciągu trwa rozporządzenie 20 grudnia strajk dokerski.

SZESCIU dalszych żołnierzy amerykańskich, przeciwników wojny w Wietnamie poprosilo w tych dniach w Szwecji o azyl polityczny.

W ROKU 1969 Kair obchodzi 1000-lecie założenia miasta.

W JUGOSŁOWIAŃSKIEJ Związkowej Republice Macedonii powstaje nowoczesna superautostrada, która połączy stolicę Republiki Skopje z granicą grecką.

W SEULU autobus, pełen pasażerów zderzył się z pociągiem na przejeździe kolejowym. 19 osób poniosło śmierć, a 70 zostało rannych.

WEDŁUG ostatnich danych, Związek Radziecki zmniejszkuje około 240 milionów osób, podczas gdy w 1965 roku było ich około 229 mln. W tej chwili mieszkańcy Związku Radzieckiego stanowią około 7 proc. ludności kuli ziemskiej.

W ALGERZE odbyło się uroczyste wręczenie doktoratu honoris causa Uniwersytetu Algierskiego wybitnemu polskiemu znawcy prawa międzynarodowego prof. Manfredowi Lachsowi.

PREZYDENT Algierii Houari Boumedien przybędzie w sobotę 11 bm. z pierwszą państwową wizytą oficjalną do Maroka.

PRZEWODNICZĄCY Bundestagu, Eugen Gerstermaier, uda się pod koniec stycznia do Afryki Południowej.

W związku z opublikowaniem dziś komunikatem Neo Lao Haksat o wzmaganiu agresji USA na Laos, dziś garsc wiadomości o tym małym kraju azjatyckim.

LAOS: Królestwo Laosu w Azji południowo-wschodniej. Obszar 236,800 km kw. Ludność 2,684 tys. Stolica Vientiane. Stolica królestwa, a jednocześnie siedziba króla jest Luang Prabang. Ukształtowanie terenu różnicowane. Klimat monsunowy. Roślinność zwrotnikowa. Rozległe dzungle (słonie i tygrysy). Główna rzeka - Mekong. Podstawa gospodarki stanowi rolnictwo. Uprawy: ryż, kukurydza, bawełna, tytoń, herbata, kawa, opium. W hodowli przeważa bydło. Pieniądz - 1 kip = 100 at.

HISTORIA: Pierwotna siedziba Khmerów. Po VI wieku z połudn. Chin przywędrowały plemiona Lao, od których kraj otrzymał nazwę. Od 1533 roku samodzielne państwo, które w 1707 rozpadło się na dwie części. Od 1893 roku - królestwo pod protektoratem francuskim w ramach Indochin. W latach 1940-1945 pod okupacją japońską. Od 1946 - walki narodowowyzwoleńcze z Francuzami. W 1949 Laos otrzymał status państwa stowarzyszonego w Unii Francuskiej. Po rozłamie w roku 1954 - państwo niepodległe. Jest członkiem ONZ. Z Polską utrzymuje stosunki dyplomatyczne na szczeblu ambasad. Interesy PRL reprezentuje ambasador w Birnie.

Gwałcą porozumienie genewskie Stany Zjednoczone wzmagają akty agresji wobec Laosu

Jak donosi Agencja VIA, KC Neo Lao Haksat (Patriotyczny Front Laosu) opublikował memorandum o wzmożeniu bombardowań przez lotnictwo amerykańskie rejonów kontrolowanych przez Patriotyczny Front Laosu. Mimo, że Stany Zjednoczone - czytamy w memorandum - zobowiązały się respektować układy genewskie z 1954 roku i podpisały porozumienie genewskie z 1962 roku w sprawie Laosu, w dalszym ciągu uparcie prowadzą politykę ingerencji i agresji, politykę wojny neokolonialnej, która zmierza do zdławienia ruchu patriotycznego narodu laotańskiego i do przekształcenia Laosu w kolonię i bazę wojskową Stanów Zjednoczonych.

Memorandum zaznacza, że od listopada 1968 roku USA wzmożyły intensywność bombardowań wywołanych rejonów Laosu. Według niepełnych danych, w dniach od 3 do 22 listopada 1968 roku samoloty amerykańskie różnych typów, wśród nich ciężkie bombowce strategiczne „B-52” dokonały 1,790 lotów, zrzucały ponad 25 tysięcy bomb burzących, 479 bomb za palających i ostrzelały 400 miejscowości w szeregu prowincji.

Memorandum zaznacza, że stale bombardowanie wywołanych rejonów Laosu jest o tyle warty, że stanowi akt agresji, stanowi pogwałcenie porozumienia genewskiego z 1962 r. i zamach na suwerenność, niezależność i neutralność Laosu.

Wstępne wyniki wyborów w ZRA. W czwartek po południu ogłoszone zostały wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Narodowego ZRA. W głosowaniu wzięło udział 6.720.000 wyborców. Wśród zwycięzców znajdują się trzy członkowie Naczelnej

Nowa prowokacja Izraela

Rzecznik wojskowy armii jordanjskiej podał do wiadomości, że w srode o godzinie 21.55 czasu lokalnego izraelski patrol wojskowy próbował przedrzeć się na prawy brzeg Jordanu w rejonie Al Manszich w północnej części doliny jordanjskiej. Wojska jordanjskie wyparły patrol. Wywiązała się strzelanina. Oddziały izraelskie ostrzeliwały pozycje jordanjskie z broni maszynowej, moździerzy i artylerii. Wymiana strzałów trwała do godziny 22.15 czasu lokalnego. Rzecznik zakomunikował, że po stronie jordanjskiej nie było strat w ludziach.

Obrońcy Sirhana dążą do odroczenia procesu

Przy zachowaniu nadzwyczajnych środków bezpieczeństwa w Pałacu Sprawiedliwości w Los Angeles odbyło się w srode o godz. 14 czasu lokalnego drugie z kolei posiedzenie sądu w sprawie zabójstwa senatora R. Kennedy'ego, Sirhana B. Sirhana. Proces nie wkroczył jeszcze w zasadniczą fazę, a za wszelką cenę starano się odroczyć rozprawę. W srode trzech obrońców Sirhana przedstawiło sądziemu głównemu Walkerowi wniosek zmierzający do odroczenia rozprawy o 30 dni. Wniosek ten został jednak przez Walkera odrzucony. Po odrzuceniu wniosku główny obrońca Sirhana, Cooper zażądał od trybunału powołania nie jednego, lecz dwóch zespołów ławników. Cała rozprawa trwała 50 minut. Jak pisze prasa amerykańska, adwokaci Sirhana za mierzają podjąć nowe wysiłki zmierzające do przedłużenia procesu.

Wykonanie wyroku na A. H. Kaczmarzyku

Rada Państwa PRL nie skoryzystała z prawa łaski w stosunku do Adama - Henryka Kaczmarzyka skazanego na karę śmierci, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze oraz przepadek całego mienia - wyrokiem Sądu Warszawskiego Okręgu Wojskowego, zatwierdzonym przez Izbę Wojskową Sądu Najwyższego. Jak informowaliśmy Adam - Henryk Kaczmarzyk, b. pracownik cywilny instytucji wojskowej, niebezpieczny, płatny agent wywiadu brytyjskiego, współpracując z tym wywiadem przekazał mu szereg ważnych informacji, stanowiących tajemnicę w zakresie obronności państwa polskiego. Wyrok został wykonany.

Delegacja KC KPZR u L. Strougala

Przebywająca w Czechosłowacji delegacja KC KPZR z sekretarzem KC KPZR, K. Katuszewem na czele złożyła w srode wizytę przewodniczącemu Biura KC KPCz do spraw kierowania pracą partyjną w obwodach czeskich, L. Strougalowi. Na spotkaniu obecni byli członkowie Biura I. Piller, O. Matejka, Cz. Cisarz, S. Razl oraz sekretarze biura. Obecny był też ambasador ZSRR w CSRS S. Czerwonienko.

Podczas spotkania goście radzieccy mówili o swoich wrażeniach oraz doświadczeniach zdobytych w trakcie spotkań z członkami partii i ludźmi pracy w wielu obwodach CSRS. L. Strougal poinformował delegację o aktualnych pracach Biura KC KPCz i o niektórych ważnych zagadnieniach dotyczących działalności KC KPCz i całej partii.

Kłęski żywiołowe

Powódź w Syrii. Od trzech dni w Syrii padają nieustannie deszcze. Powódź która nawiedziła ten kraj spowodowała szkody szacowane co najmniej na 4 miliony dolarów. Trzy tysiące osób z 65 najbardziej dotkniętych powodzią wsi zostało ewakuowanych.

Pierwsza lawina w Karkonoszach

Jak poinformował wrocławski oddział PAP - kierownik wysokogórskiego schroniska PTTK „Samotnia” nad Małym Stawem w Karkonoszach w rejonie Karpacza - w Wielkim Złobie Małego Stawu ześlazła w czwartek pierwsza tego roku lawina.

Delegacja radziecka opuściła Paryż

W czwartek opuściła Paryż, udając się do Moskwy, delegacja radziecka z wicepremierem Kirilinem na czele. Delegacja uczestniczyła w pracach III sesji stałej radziecko-francuskiej komisji mieszanej ds współpracy naukowo-technicznej i gospodarczej.

Sprawa Rodezji przedmiotem dyskusji na konferencji Commonwealthu

Agencje zachodnie informują, że konferencja Commonwealthu omówi w czwartek problem Rodezji. Przewiduje się bardzo ożywioną dyskusję. Prezydent Tanzanii Nyerere domaga się od W. Brytanii zaostrożenia sankcji wobec reżimu Smitha i opowiedzenie się za uznaniem niezależności Rodezji, dopóki władza nie będzie tam należała do afrykańskiej większości. Natomiast rząd Wilsona opowiada się za niepodległością Rodezji pod jednym warunkiem, że Smith zapowie na przyszłość pewne formy emancypacji Afrykańczyków.

Tajniki radzieckiego wywiadu w III Rzeszy (4)

Porażka WALTERA SCHULTZA. Agent radzieckiego wywiadu Swietlow, agent Abwehry Walter Schultz, czyli szwajcarski kubańczyk Sulzer przeprowadził się promem na irański brzeg Morza Kaspijskiego i przybył do Teheranu. Tutaj z miejsca przystąpił do działań. Podróżując po północnych prowincjach tego kraju w związku z interesami swojej firmy tekstylnej, werbował ludzi spośród elementów antyradzieckich, głównie uchodźców. Wybrano obiekty, które miały zostać zaminowane. Materiały wybuchowe natomiast zostały schowane w zakonspirowanym magazynie. W czasie jednej z takich podróży w pobliżu granicy radzieckiej Ila Swietlow przeżył szok.

Budownictwo wiejskie i stołówki pracownicze w uchwale KERM

9 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. W celu dalszego usprawnienia rozwoju budownictwa indywidualnego na wsi, zwiększenia efektywności wykorzystania środków inwestycyjnych przeznaczonych na budownictwo wiejskie i szybsze wprowadzanie postępu technicznego w budownictwie wiejskim, KERM powziął uchwałę w sprawie organizacji i poprawy warunków dalszego rozwoju budownictwa indywidualnego na wsi. Uchwała ustala zadania dla właściwych ministerstw i prezydów rad narodowych w zakresie opracowania planów budownictwa wiejskiego, zapewnienia niezbędnych kredytów i materiałów budowlanych, w szczególności prefabrykatów dla budownictwa wiejskiego oraz pomocy organizacyjno-technicznej dla ludności wiejskiej budującej obiekty gospodarcze i domy mieszkalne. KERM powziął na wniosek CRZZ uchwałę przewidującą tworzenie w większych przedsiębiorstwach i innych jedno-

stwach gospodarki uspołecznionej zakładowych rad szkoleniowych. Rady te będą społecznym organem opiniującym, koordynującym i kontrolującym kształcenie, dokształcanie i doskonalenie pracowników w zakładach. (Dalszy ciąg na str. 2)

Delegacja KC KPD w Warszawie

9 bm. przybyła do Warszawy na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR delegacja Komunistycznej Partii Niemiec z I sekretarzem KC KPD - Maxem Reimannem na czele. Na Dworcu Gdańskim delegację witali: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Zenon Kliszko, zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC - Jan Szydłak i kierownik Wydziału Zagranicznego KC - Józef Czesak.

Z kapitanem m/s „Moniuszko” o Leonidzie Telidze i „Opty”

W czwartek o godz. 12 w południe czasu lokalnego nawiązano kontakt z przedstawicielstwem Polskiej Żeglugi Morskiej w Las Palmas na Wyspach Kanaryjskich. Sześciu wiozących okoliczności sprawni w biurze PZM znajdowało się kapitan statku „Moniuszko”, który spotkał Leonida Telidze 8 stycznia o 63 milie morskie od Dakaru. Oto relacja kapitana m/s „Moniuszko”: „Dostrzegliśmy jacht „Opty” na oceanie. Spotkanie z Teligą było przełomem dla nas wszystkich. Ujrzyliśmy Teligę zarośniętego, z długą brodą. Stał na pokładzie i wyciągał ramiona w naszą stronę”.

Dakarze, aby tam przygotować niezbędne dokumenty przed wejściem Teligi do portu. - Jak długo Teliga pozostawał z wami? - Około dwóch i pół godziny. Na pokład jednak nie wchodził. Była to fala, więc zacamował na linie, wyrzuconej ze statku. Produkty podawał mi w rękami. Pierwszą symboliczną paczką od kapitana przetruczona na „Opty” zawierała whisky, papierosy i czekoladę. Następnie podaliśmy mu obfite zapasy owoców, warzyw, mleka, wody i innych produktów, które mogłyby wystarczyć na znacznie dłużej niż na rejs do Dakaru.

W 8 ROCZNICE POWSTANIA ZWIĄZKU STUDENTÓW I ZWIĄZKU UCZNIÓW W WIEJSCACH POŁUDNIOWYCH

Spotkanie w OK WOM

W czwartek w siedzibie Ogólnopolskiego Komitetu Współpracy Organizacji Młodzieżowych w Warszawie odbyło się spotkanie kierownictwa organizacji młodzieżowych ze studentami poludniowowietnamskimi. Spotkanie zostało zorganizowane z okazji 8 rocznicy powstania Związku Studentów i Związku Uczniów Walczących o Wyzwolenie Wietnamu Południowego. Obecny był p.o. szefa stałego przedstawicielstwa Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego w Polsce - Le Hoanh.

Życzenia noworoczne z Pekinu (KORESPONDENCJA Z MOSKWY)

Radziecki geolog N. I. Smirnow otrzymał niedawno od swego chińskiego kolegi, którego poznał w czasie czteroletniej pracy w Chinach w 1954-1958 r., noworoczne pozdrowienia. N. I. Smirnow przekazał ten list do AP Nowosti. Publikujemy ten list, zmieniając z oczywistych przyczyn, występujące w nim chińskie nazwiska.

Drogi Mikołaju Iwanowicz! Pomyślnego Nowego Roku! Długo nie pisałem. Mój przyjaciel wyjechał za granicę i będzie przejeżdżał przez Związek Radziecki. Wrzucił ten list do skrzynki pocztowej w Moskwie. Nie mogę wysłać listu bezpośrednio z Pekinu. Nie te czasy. Nie zdziwicie się, że w kopercie znajdziecie jeszcze jednego nazwiska. (Dalszy ciąg na str. 4)

# Kłęski żywiołowe

(Dokończenie ze str. 1)

zimny lawina deskowa, długości ponad 300 metrów i szerokości ok. 200 m w swym górnym zarzysie.

## Pożar australijskiego buszu

Od dwóch dni trwa walka z ogromnym pożarem buszu w pobliżu australijskiego miasteczka Lara, 57 km na południowy zachód od Melbourne. Do walki z żywiołem skierowano ekipy strażackie z całego stanu Victoria. Do chwili obecnej liczba śmiertelnych ofiar wzrosła do 14. Ogień strawił 42 domy. Akcje ratunkowe utrudnia fatalne położenie miasteczka, otoczonego przez lasy. W szpitalu w ciekim stanie znajduje się kilkadziesiąt osób. Jest to największy pożar w stanie Victoria od 25 lat.

## Wybuch w Chicago

W jednej z fabryk chemicznych w zachodniej części Chicago eksplodował olbrzymy zbiornik z płynem łatwopalnym. Plomienie ogarnęły wkrótce cały zakład. Robotnicy fabryki pędem opuścili

li płonący teren. 32 osoby są ranne, a wiele z nich znajduje się w stanie beznadziejnym.

## Huragan w Gruzji

Uplęnięta prawie cała doba zanim wznowiono ruch kolejowy na liniach, które zostały uszkodzone przez silny huragan, jaki nawiedził przed 6 dniami zachodnią część Gruzji.

Szybkość wiatru dochodziła do 45 m na sek. Huragan przywracał drzewa, zrywał dachy z domów, uszkodził linie telekomunikacyjne.

## Wulkan na Jawie

W środkowej części Jawy wznowił swoją działalność największy wulkan Merapi. Na skutek wybuchu 3 osoby zginęły. Dym z krateru wzbijał się na wysokość 3 km, a popiół pokrył teren na szczęście nie zamieszkały w promieniu 14 km. Wybuchowi towarzyszyły silne trzęsienie ziemi. Miejscowe władze zarządziły ewakuację ludności.

## Posiedzenie KERM

(Dokończenie ze str. 1)

kladzie pracy. Utworzenie rad umożliwi skoncentrowanie rozproszonych dotychczas wysiłków różnych organizacji społecznych i administracji przed przedsiębiorstwami, dla prawidłowego funkcjonowania wszystkich placówek zajmujących się szkoleniem.

Na wniosek ministra handlu wewnętrznego KERM powziął uchwałę nakładającą na inweścję obowiązek oraz określającą zasady i tryb budowy stołówek i innych przyzakładowych urządzeń żywienia pracowników w nowo budowanych lub przebudowanych zakładach pracy i hotelach robotniczych. W zależności od liczby zatrudnionych pracowników w zakładzie będą to stołówki zakładowe, międzyzakładowe lub prowadzone przez zakłady gastronomiczne, a także bufety stałe i ruchome.

Na wniosek Państwowej Rady Górniczej i Komisji Ekonomicznej Rady Ministrów powziął uchwałę w sprawie wykorzystania dla potrzeb gospodarki narodowej kopalni twardych rudy żelaza i niektórych surowców mineralnych, aktualizującą zadania resortów w tej sprawie.

## Czy Izrael posiada broń atomową?

Międzynarodowa opinia publiczna zaalarmowana została wiadomością, że żołdacka izraelska dysponuje lub w najbliższym czasie będzie dysponowała bombą atomową. Wiadomość tę za reporterem telewizyjnym amerykańskim Jamesem Robinsonem z National Broadcasting Company (NBC) podały wszystkie światowe agencje prasowe.

Izrael nie podpisał układu o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej zakazującego produkcji bomb atomowych krajom, które dotychczas ich nie posiadały.

W audycji telewizyjnej nadanej w środę wieczorem Robinsonem powołując się na informację amerykańskiego wywiadu zakomunikował, że agencja izraelska zakupiła potajemnie pewne materiały i elementy aparatury, które mogą być użyte tylko do produkcji bomb atomowej. Korespondent NBC utrzymuje, że Izrael albo już posiada bombę nuklearną, albo wkrótce ją wyprodukuje. Przepuszcza on, że może to nastąpić około roku 1970.

W audycji przypomniano, że Izrael 2 lata temu rozpoczął realizację programu wyprodukowania w szybkim tempie broni nuklearnej. Przedstawiciel NBC zacytował opinię eksperta amerykańskiej Komisji Energii Atomowej, według której skonstruowanie takiej bomby w obecnych warunkach postępu technicznego jest możliwe w ciągu kilku lat bez dokonania próbnego eksplozji.

Amerykańska Agencja Prasowa „Associated Press”, która opatrzyła tę informację sygnałem „Urgent” (pilne) — tak oznacza się wiadomości bardzo ważne) dodaje, że Izrael posiada już środki produkcji głowic atomowych, przynajmniej na bliskiej odległości. Agencja pisze że kiedy w roku 1963 w miejscowości

## Zakładowy Komitet

## Środowiskowy PZPR Budowlanych

Stawiane przed naszymi budowlanymi zadania ciągle wzrastają. O dotychczasowym dorobku bóżkich budowlanych i zadaniach na przyszłość mówiono na wczorajszej środowiskowej konferencji partyjnej, w czasie której spotkało się 85 delegatów reprezentujących 9 bóżkich przedsiębiorstw budowlanych i Łódzkie Zjednoczenie Budownictwa. Na tejże konferencji zapadła decyzja dokonania — celem sprawniejszego kierowania pracą partyjną w tym środowisku — pewnych zmian organizacyjnych. Postanowiono powołać zakładowy komitet środowiskowy PZPR, skupiający członków partii owych 9 przedsiębiorstw i Zjednoczeń.

W czasie konferencji dokonano wyboru członków plenum i egzekutywy nowego Zakładowego Komitetu Środowiskowego PZPR Budowlanych. (p)

## Komunikat PKK

Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża zawiadomil Polskę Czerwony Krzyż, iż rozszedł ofiar zbrodni lekarskich dokonywanych na więźniach hitlerowskich obozów koncentracyjnych mogą być zgłaszane w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 1969 r.

W związku z tym, Zarząd Główny Polskiego Czerwonego Krzyża zawiadamia, że ci spośród byłych więźniów, na których dokonywano takich eksperymentów, a jeszcze dotychczas faktu tego nie zgłosili, mogą to uczynić jedynie w terminie do 20 marca 1969 roku do Biura Informacji i Poszukiwań PKK, Warszawa, ul. Mokotowska 14, przedkładając odpowiednie informacje w tej sprawie.

## Kronika wypadków

▲ O godz. 8.45 na skrzyżowaniu Al. Kościuski i Mickiewicza samochód osobowy nr rej. JP 7077 spowodował zderzenie z tramwajem linii 2/5. Wypadek ten zahamował ruch na 20 minut.

▲ Na Al. Politechniki przy Felńskiego karetką Pogotowia Ratunkowego IP 7038 zderzyła się z tramwajem linii 2/8. Zatrzymanie ruchu trwało 17 minut.

▲ O godz. 12.20 na ul. Piotrkowskiej przy Moniuszki kierowca autobusu MPK 57/19 raptownie zahamował zmuszony do tego przez wybiegającą na jezdnię kobietę. Na skutek tego pasażerka autobusu 60-letnia St. Wojska zam. Piotrkowska 268 zsunęła się ze stopnia. Lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził potłuczenia. Wypadek ten uniemożliwił autobus na 24 minuty.

▲ Na ul. Wojska Polskiego przy Widok wykołczył się tramwaj Wydziału Drogowego. Związana z tym przerwa w ruchu na tej trasie trwała 14 minut. (e)

## POGODA

Dziś w Łodzi bezchmurnie. Temperatura w ciągu dnia wzrosła maksymalnie do minus 7 st.

Wiatry słabe, przeważnie z kierunków wschodnich. Jutro wzrost zachmurzenia, nadal mroźno z możliwością niewielkich opadów śniegu. Imieniny obchodzą dziś Jan i Wilhelm, a jutro Matylda i Honorata. (s)

Koleżki dr JÓZEFOWI SOBOLWSKIEMU wyraziły serdecznego współczucia z powodu zgonu

## MATKI

składają: KIEROWNICTWO, PRACOWNICY KATEDRY STOMATOLOGII ZACHOWAWCZEJ AM, PODST. ORGAN. PART. i RADA MIEJSCOWA ZZPSZ.

Dnia 8. I. 1969 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 80, nasz najukochańszy ojciec i dziadziuś

## STANISŁAW LOBA

emerytowany nauczyciel VIII LO, b. wicedyrektor społecznego polskiego gimnazjum męskiego, zasłużony działacz na niwie krzewienia sportu polskiego w Łodzi, b. wieloletni wiceprezes Robotniczego Klubu Sportowego TUR w Łodzi, międzynarodowy sędzia lekkoatletyczny, b. wiceprezes ŁOZLA, b. prezes Międzynarodowego Klubu Sportowego, b. przewodniczący Związku Nauczycieli Wychowania Fizycznego w Łodzi, wychowawca, działacz społeczny i polityczny, członek PPS i PZPR. Pogrzeb odbędzie się dnia 11. I. 1969 r. o godz. 15 na Starym Cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrążeni w smutku i żałobie SYN, SYNOWA, WNUKI i RODZINA.

# Porażka WALTERA SCHULTZA

(Dokończenie ze str. 1)

Na kilka dni przed tym spotkaniem Ila przeczytał w gazecie, że przy szosie znaleziono zwłoki nie zidentyfikowanego emigranta z Rosji, który mieszkał we wspomnianym herbaciarni. Trup z dwoma kulami w głowie — sądził Swietłow — nie mógł być kim innym jak tylko Gutmanem. Ale co robił w Iranie i kto go zamordował — pozostało na zawsze tajemnicą.

Nazajutrz po tym dziwnym wydarzeniu, rząd radziecki powołał się na artykuł 6 zawartego z Iranem w 1921 roku traktatu, który zezwalał na wprowadzenie wojsk radzieckich na terytorium irańskie w interesie samoobrony. Jegorow w swojej książce pisze, że planowane przez Niemców akty sabotażu nie doszły do skutku, ponieważ Swietłow nie wydał w porę rozkazu przetransportowania materiałów wybuchowych w pobliże obiektów, które miały być wysadzone w powietrze. Droga radiowa przekazała on również do centrali dane o całej zmontowanej przez siebie sabotażowej siatce antyradzieckiej, zdjętej następnie przez oddział desantowy, który wyładował w północnym Iranie przed dotarciem tam oddziałów radzieckich.

Po „fiasku” swojej misji Swietłow powrócił do pracy w berlińskiej centrali Abwehry. Każda sekcja wywiadu otaczała swoją działalność ścisłą tajemnicą, tak że niełatwo było zdobywać informacje szpa departamentu, w którym pracował. Ale udawało się to od czasu do czasu. Jegorow w swojej książce przytacza taki przykład: jeden z kolegów Swietłowa zażartował kiedyś, że zegarek chodzi mu źle, praw-

dopodobnie dlatego, iż szkoli właśnie agenta, który ma być, jako zegarmistrz, przetrzynany do Moskwy. Nieuważając wiadomości te, przekazana przez Swietłowa, wiadomość się przydać radzieckiemu kontrwywiadowi.

Kiedy — jak wspomnieliśmy na początku tej relacji — Swietłow, a raczej major Walter Schultz, wezwany został do hrabiego Schellenberga w 1943 roku, wziął ze sobą rewolwer ponieważ ciągle myślał o dziwnym spotkaniu z Gutmanem i o jego tajemniczej śmierci. Ale Schellenberg przeszedł z miejsca do omówienia planu operacji „Daleki skok”.

Jegorow wspomina w swojej książce, że informacja o tajnym spotkaniu Wielkiej Trójki noszącym kryptonim „EUREKA” w Teheranie przeciekła do niemieckiego wywiadu z Białego Domu. Wykonanie planu polegającego na zamordowaniu Churchilla i Stalina oraz uprowadzeniu Roosevelta, powierzono jednostce lotniczej do specjalnych zadań. Podstawowe zadanie — to znaczy przygotowanie ładunków i zapewnienie transportu komandosów do stolicy Iraku — miał wykonać Swietłow.

I znów Swietłow — Schultz, jako przedstawiciel tej samej szwajcarskiej firmy tekstylnej — Sulzer, udał się do Iranu.

Tym razem jednak towarzyszyła mu kobieta. Na imię miała Anna i odgrywała rolę żony szwajcarskiego kupca. Naprawdę była również agentem Abwehry.

(c.d.n.)

Oprac. ZETA

## SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

### Lista „Dziennika Łódzkiego” i ŁOZB

## 50 najlepszych bokserów Łodzi

Wiceprezes ŁOZB p. Wł. Muszyński i redakcja sportowa „DL” opracowali listę najlepszych bokserów Łodzi w wagach od muszej do ciężkiej.

Oto nazwiska zawodników, którzy zasłużyli na wyróżnienie:

W. MUSZA: 1) E. Cichacki (Gwardia), 2) Godzina (Gwardia), 3) Drożdżał (Widzew).

## Z. Piórkowski

### trenerem pięściarzy RKS

Olimpijczyk z Melbourne Z. Piórkowski objął treningi bokserów Rudzkiego Klubu Sportowego. Piórkowski trenować będzie młodzież pięściarską tego klubu razem z Jaskulą i Kargierem.

Treningi odbywają się w poniedziałki, środy i piątki w godz. 18-20 w sali przy ul. Zjednoczenia 1.

Łodźianie w pierwszych dniach lutego spotkają się w Łodzi z reprezentacją młodzieżową Opola. Mecz ten inauguruje imprezy sportowe organizowane z okazji jubileuszu 45-lecia tego zasłużonego klubu.

## Pod I-ligową siatką

Najbliższa sobota i niedziela upłynie w Łodzi pod znakiem siatkówki. Wystartuje ekstraklasa drużyn żeńskich, natomiast I liga męska kontynuować będzie rozgrywki mistrzowskie. Anilana gra na wyjeździe.

Jutro o godz. 17. beniaminek ekstraklasy, ŁKS gra w sali przy ul. Teresy 56 z AZS Gdansk, a o godz. 19 Start Łódź ze Startem Gdynia.

W niedzielę o godz. 10. Łódzki Start spotka się z AZS Gdansk, a o godz. 12 ŁKS ze Startem Gdynia.

Natomiast siatkarsze Anilany wyjechały do Warszawy, gdzie spotka się z AZS AWF, a w niedzielę z Lechią.

(m)

## Z myślą o sezonie

## Czarni Radomsko intensywnie trenują

Tak jak i wszystkie drużyny czołowych klas rozrywkowych, piłkarze Czarnych Radomsko rozpoczęli zajęcia pod kierunkiem byłego piłkarza Michała Urbana. On też udzielił nam wypowiedzi na temat przygotowań drużyny do sezonu.

— Treningi rozpoczęliśmy 3 stycznia br., a zajęcia prowadzone są pięć razy w ty-

## Ciekawostki sportowe

\* Kontuzjowany w czasie meczu Kadra — Ekspres reprezentacyjny piłkarz Jacek Gmoch w początkach kwietnia rozpocznie treningi. Obecnie zdjęto mu gips. W reprezentacji Polski na pozycji prawego środkowego obrońcy Gmocha z powodzeniem zastępuje go obrońca ŁKS Szadkowski.

\* W plebiscycie „Słowa Polskiego” na najlepszego sportowca Dolnego Śląska zwyciężył złoty medalista olimpijski w strzelaniu z pistoletu Pd-6 Józef Zapędzki (Śląsk Wrocław) przed srebrnym medalistą w boksie Arturem Olechem (Gwardia Wrocław) i brązowym medalistą w wyścigu torowym na dystansie 1 km J. Kierzkowski (Sparta Wrocław).

\* „Sportowiec” ogłosił doroczną klasyfikację 10 najlepszych szermierzów w każdej broni. We florcie kobiet na pierwszym miejscu znalazła się Cymerman (GKS Piast), we florcie mężczyzn Wojda (Marymont), w szpadzie Niełaba (Legia), a w szabli Pawłowski (Legia). Na listach tych nie ma ani jednego szermierza z Łodzi.

\* Jak obliczyli statystycy, każda kolejką spotkań ligowych piłki nożnej we Włoszech absorbuje 11 milionów kibiców, czyli ok. 1/4 ludności Włoch. Na stadionach mecz ogląda tylko ćwierć miliona osób, reszta śledzi spotkanie przy telewizorach.



